






Formulari i Aplikimit








Afati i fundit për aplikim:








20 janar 2023, ora 16:00





















Data e aplikimit: _______________	
	
1.

	Emri dhe mbiemri:
	

	2.
	
Adresa:

	

	
	Komuna në Kosovë:
	□ Pejë x
□ Gjakovë


	
3.
	Numri i telefonit:
	

	
	E-maili:
	

	4.
	Statusi i aplikantit:

	□ Grua Fermere
[bookmark: _GoBack]□ Biznes fillestare (start up) (biznese të sapokrijuara)    
□ Kooperativë


	5.
	Numri i Regjistrimit të Biznesit
(nëse është e aplikueshme)

	

	


6.
	
Shënoni sektorin për të cilin po aplikoni (mund të zgjidhet më shumë se një opsion)






	□ Përpunimi i pemëve dhe perimeve
□ Prodhimi i qumështit duke përfshirë pikat e grumbullimit
□  Shpezëtari
□ Frutat e malit (mjedra, luleshtrydhe, boronica)
□ Bimët mjekësore dhe aromatike (BMA) dhe produktet pyjore jodrunore (PPJD)
□ Blegtori
□ Bletari       
□ Sektorë të tjerë bujqësorë


	7.
	[bookmark: _Hlk121230967]Jepni një përshkrim të shkurtër të inventarit/aseteve tuaja (artikujt më të vlefshëm, duke përfshirë pajisjet, tokën, makineritë dhe hapësirën e punës).
	


	8.
	Ju lutemi tregoni produktin kryesor bujqësor me të cilën jeni marrë gjatë dy viteve të fundit.  Në mënyrë opsionale, mund të shtoni të tjerë.
	

	9.
	Ju lutemi përshkruani shkurtimisht se si dëshironi ta zhvilloni agrobiznesin tuaj në dy vitet e ardhshme?
	

	10.
	 Ju lutem përshkruani sa inovative është ideja juaj dhe si mund të ndikojë kjo ide në zhvillimin e sektorit?

	



		11.
	Ju lutemi përshkruani punën dhe aktivitetet tuaja në sektorin përkatës.








		12.
	A mendoni se biznesi juaj mund të ndikojë në mjedis dhe si? Ju lutemi përshkruani efektet pozitive dhe negative.






		13.
	Kush do të jetë përgjegjës për menaxhimin e idesë së biznesit/ndërhyrjes?





	14.
	Nëse projekti juaj përzgjidhet, a jeni gati të bashkëpunoni me gra dhe burra të tjerë për të ndarë përvojat?

	□ PO 
□ JO



	15.
	A keni marrë pjesë në ndonjë trajnim në bujqësi? Nëse po, ju lutemi specifikoni në cilën temë?
	□ PO 
□ JO

Tema e trajnimit: ________________


	16.
	Nëse aplikacioni juaj përzgjidhet, a jeni gati të merrni pjesë në programin e trajnimit?

Nëse po, cili trajnim do t'ju nevojitet më shumë? Ju lutemi tregoni temën/temat.
	□ PO 
□ JO



Tema e trajnimit: 

	17.
	Si keni dëgjuar për këtë mundësi?
	□ Thirrjet publike
□ Facebook 
□ Faqja e internetit
□ Instagram
□ Personalisht, nga kolegët, miqtë dhe të afërmit
□ Tjetër: _________



_______________________



